｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立東華大學 函

受文者：財團法人和諧有機農業基金會

發文字號：東技農服中字第1130024603號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(523325_1130024603-0-0.pdf)

檢送本校辦理「2024有機農產品驗證稽核員培訓課程」簡
章，敬請協助周知，請查照。

本校農業驗證與服務提升中心為培訓有機農產品驗證相關

人員，於2024年11月2日~11月3日，在本校(壽豐校區)辦理
2日課程。
本課程得列入有機農產品驗證稽核員之培訓時數計算。

敬請協助公告周知，共同提升專業技能與促進經驗交流，

歡迎有意者報名參訓。

檢送簡章1式。

正本：
農業部、農業部農糧署、農業部農糧署東區分署、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、
臺東縣政府、農業部農業試驗所、農業部花蓮區農業改良場、農業部臺東區農
業改良場、農業部茶及飲料作物改良場、農業部茶及飲料作物改良場東部分
場、農業部種苗改良繁殖場、農業部林業試驗所、農業部林業試驗所福山研究
中心、農業部林業及自然保育署、農業部林業及自然保育署臺東分署、農業部
林業及自然保育署花蓮分署、農業部林業及自然保育署宜蘭分署、農業部農村
發展及水土保持署、農業部農村發展及水土保持署臺東分署、農業部農村發展
及水土保持署花蓮分署、國立花蓮高級農業職業學校、國立臺東專科學校、財
團法人全國認證基金會、國立中興大學、采園生態驗證有限公司、中華驗證有
限公司、財團法人和諧有機農業基金會、慈心有機驗證股份有限公司、暐凱國
際檢驗科技股份有限公司、臺灣寶島有機農業發展協會、財團法人國際美育自
然生態基金會、台灣省有機農業生產協會、朝陽科技大學、成大智研國際驗證
股份有限公司、安心國際驗證股份有限公司、環虹錕騰科技股份有限公司、藍
鵲驗證服務股份有限公司、國立嘉義大學、全民儲碳股份有限公司、奕嘉國際

地址：974301 花蓮縣壽豐鄉大學路二段一號
聯絡人：林欣余
電話：03-8903669
電子信箱：singyu@gms.ndhu.edu.tw

發文日期： 中華民國113年10月16日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

總部 113/11/05

1130000101

有限公司、雲嘉國際驗證股份有限公司、財團法人慈心有機農業發展基金會、
社團法人台灣原住民族學院促進會、溪州尚水農產股份有限公司、社團法人中
華民國瑪納有機文化生活促進會、富里鄉農會、花蓮縣樸門永續生活協會、福
興鄉農會、台灣自然農業協會、中華民國秀明自然農法協會、台灣主婦聯盟生
活消費合作社、大甲區農會、義竹鄉農會、霧峰區農會、臺南市無米樂稻米促
進會、台灣味社會事業有限公司、斗南鎮農會、國立臺東大學、義美食品股份
有限公司、吉安鄉農會、社團法人雲林縣小農友善耕作產業文化協會、新竹市
農會、彩田友善農作有限公司、下營區農會、有限責任臺東友善環境農產運銷
合作社、桃園市農會、苗栗縣農會、台灣樂活有機農業協會、新北市三芝關懷
社區協會、有限責任臺南市後壁區仕安社區合作社、田寮區農會、台灣農業推
廣協會、農業部所屬機關友善耕作試驗田區、嘉義縣新港古民產業促進協會、
草屯鎮農會、新埔鎮農會、五股區農會、宜蘭縣中山休閒農業區發展協會、保
證責任雲林縣精緻農業生產合作社、保證責任宜蘭縣黎明友善農業推廣生產合
作社、鳳榮地區農會、臺北市農會、彰化縣環保酵素友善農耕協會、新北市農
會、綠市集協會、有限責任花蓮縣鶴岡文旦運銷合作社、社團法人中華創新改
善發展協會、光豐地區農會、獅潭鄉農會、國立宜蘭大學

副本：本校技術服務中心、農業驗證與服務提升中心

校長 徐輝明電  子  公  文
交  換  章
2024/10/21
19:45:15

第2頁，共2頁

總部 113/11/05

1130000101

1

國立東華大學

2024 有機農產品驗證稽核員培訓課程

報名簡章

一、 課程簡介

隨著有機農業的蓬勃發展，對專業稽核員的需求日益增加。同時，為了提升在地農產品的

稽核品質和驗證管理能力，東華大學農業驗證與服務提升中心於本年度規劃辦理「2024 有機

農產品驗證稽核員培訓課程」。

針對東部地區和驗證機構對專業人才的需求，本課程特別開設以「有機法規」和「稽核技

巧」為主題的培訓課程，總時數共 16 小時。課程內容將可為從事有機相關產業、驗證管理，

以及對有機驗證有興趣者，提供專業知識訓練，進而提高有機農產品驗證的品質和效率，促進

有機農業的可持續發展。

二、 辦理單位

主辦單位：國立東華大學 農業驗證與服務提升中心

協辦單位：瑪納有機文化生活促進會

三、 課程時間、地點

時間：2024 年 11 月 2 日(六)、11 月 3 日(日)，共 2 日。
地點：國立東華大學壽豐校區 (花蓮縣壽豐鄉大學路二段 1 號)

四、 參加對象

對有機農產品驗證有興趣者。

（註：參訓人數 20 人以上開班）

五、 報名方式

(一) 報名連結：https://forms.gle/aWx7m9HRxvYVzF248
，或掃描右側 QR code。

(二) 報名期間：至 2024 年 10 月 30 日(三)或額滿截止，採網路報名。

(三) 報名成功後寄發繳費通知，課程費：1,000 元/日，請於收到繳費通知後五日內完成繳費。

(四) 繳費後若不克參加，不予退還費用。

(五) 如遇行政院人事行政總處或花蓮縣政府公告停課，得延後上課日期，改期時間將另行以

E-mail 通知。

網路報名

https://www.manna.org.tw/

2

六、 其他注意事項

(一) 課程結束後應參與學習成果測驗，分數達 70 分(含)以上者，可取得受訓證書；測驗分數

未達 70 分者，可申請一次補考，補考時間將另行通知。
(二) 本中心配合講師、場地等因素，保留講師、課程調整之權力。
(三) 學員若於課程中因個人不當行為影響他人上課權益者，得取消上課資格，已付費用不予

退還，且不得參加成果測驗與製發證書。
(四) 請自備環保餐具。
(五) 有任何問題歡迎來電：(03)890-3669，或掃碼加入 Line 好友

3

2024 有機農產品驗證稽核員培訓課程課程表

日期
時段

2024.11.2(六) 2024.11.3(日)

地點
國立東華大學

(壽豐校區)
國立東華大學

(壽豐校區)

08:10
〜

09:00 核員角色、責任，農產品驗證稽核
原理 c 有機農業促進法暨相關子法簡介 a

09:10
〜

10:00
10:10
〜

11:00
稽核案例分析 c 有機產品品質及標示查驗實務 a

11:10
〜

12:00

午休用餐

13:10
〜

14:00
有機農產品驗證基準 a 產銷平衡查核與稽核技巧 c

14:10
〜

15:00
15:10
〜

16:00 產品驗證機構認證規範 ISO 17065
與驗證方案 a 有機農業適用資材評估與管理 c

16:10
〜

17:00

17:00
〜

學習成果測驗 學習成果測驗

備註
課程類型：
a 有機農產品適用法規、國內外驗證制度
c 查核(稽核)技巧、方法

	國立東華大學於2024年11月2日~11月3日，在壽豐校區辦理2日「2024有機農產品驗證稽核員培訓課程」。
	523325_1130024603-0-0